令和6年7月10日

  箱根町記者発表資料

１ 目 的

町内における買い物不便の解消のため、マックスバリュ東海による移動スーパーを7

月17日（水）から開始します。

町としても、買い物支援策の一環として本事業に協力していきます。

２ 移動スーパーの実施概要

  軽トラックにお惣菜・お刺身・お寿司・お肉・野菜・果物・パン・お菓子・一般食

品・日用品など約500品目を積んで町内５地域を月曜日から金曜日の決まった時間、決

まった場所で運行します。目で見てお買い物できる移動スーパーとして、店舗と同じ品

質の商品を販売いたします。（店頭価格に、サービス料として商品1点につきプラス10円

（税込11円）いただきます。）

  お支払いは現金の他、各種電子マネー・各種クレジットカードも使えます。

３ 出発式の概要

(1) 日 時 令和6年7月17日(水) 午前9時25分～

(2) 場 所 元箱根集会所（箱根町元箱根63番地）

(3) 出席者 マックスバリュ東海㈱

執行役員 営業本部第四事業部長 関根賢一 様

箱根町長 勝俣浩行

             箱根町議会議長 山田成宣 様

             箱根地域自治会連合会長 三谷信之 様

（4） その他 9時15分頃から車両のお披露目を行います。

４ 町長コメント

  ７月から箱根町内においてマックスバリュ東海による移動スーパー事業が行われるこ

とになりました。

  町では、小売店の減少、高齢化などにより買い物の不便さが課題となっておりました。

この移動スーパー事業が開始されることにより、町内での買い物がより便利になり、町

民の皆様が住み慣れた地域で暮らしやすくなることを大いに期待しているところです。

今後とも、このような住む人に優しい、持続可能なまちづくりを継続して行っていき

たいと考えております。

照会先

箱根町福祉部福祉課高齢福祉係 担当 畑

電話0460-85-7790

E-mail fukusi@town.hakone.kanagawa.jp

箱根町内でのマックスバリュ東海 移動スーパーの開始について